
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-1

EGRESOS

UR CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FPA-1. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable

 23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.6701 Coordinacion General -17,416,165.25

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67-17,416,165.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-2

EGRESOS

TG CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FPA-2. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Tipo de Gasto

 12,977,193.98  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67-7,008,874.111 Gasto Corriente

 10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.00-10,407,291.145 Productivos

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67-17,416,165.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-5

EGRESOS

CAPG DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

CG

FPA-5. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

 5,702,928.97  2,908,112.28  2,882,729.78  2,882,729.78  25,382.501000                Servicios Personales. -2,794,816.69

 2,260,696.68  1,318,739.73  1,318,739.73  1,318,739.73  0.001100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente. -941,956.95

 2,822,666.99  1,200,426.09  1,181,896.14  1,181,896.14  18,529.951300 Remuneraciones Adicionales y Especiales. -1,622,240.90

 170,973.30  99,734.46  95,881.91  95,881.91  3,852.551400 Seguridad Social. -71,238.84

 270,192.00  157,612.00  157,612.00  157,612.00  0.001500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas. -112,580.00

 178,400.00  131,600.00  128,600.00  128,600.00  3,000.001700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos. -46,800.00

 427,200.38  233,977.28  227,733.13  227,733.13  6,244.152000                Materiales y Suministros. -193,223.10

 171,001.50  100,269.18  99,500.67  99,500.67  768.512100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.

-70,732.32

 32,739.71  13,283.92  13,283.92  13,283.92  0.002200 Alimentos y Utensilios. -19,455.79

 30,414.37  9,959.65  9,959.65  9,959.65  0.002400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación. -20,454.72

 125,733.71  77,738.98  72,263.34  72,263.34  5,475.642600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos. -47,994.73

 18,192.19  24,429.60  24,429.60  24,429.60  0.002700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos.

 6,237.41

 49,118.90  8,295.95  8,295.95  8,295.95  0.002900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores. -40,822.95

 587,564.63  2,826,230.31  2,807,957.29  2,795,889.78  18,273.023000                Servicios Generales.  2,238,665.68

 152,324.51  16,436.06  16,436.06  15,647.06  0.003100 Servicios Básicos. -135,888.45

 0.00  9,000.01  9,000.01  9,000.01  0.003200 Servicios de Arrendamiento.  9,000.01

 97,876.80  37,506.00  37,506.00  37,506.00  0.003300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios.

-60,370.80

 23,162.24  17,007.16  17,007.16  16,991.21  0.003400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales. -6,155.08

 94,725.70  113,040.38  113,040.38  103,562.30  0.003500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación.

 18,314.68

 0.00  2,449,304.30  2,449,260.50  2,449,260.50  43.803600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  2,449,304.30

 93,683.94  117,849.68  117,849.68  116,319.20  0.003700 Servicios de Traslado y Viáticos.  24,165.74

 29,659.64  0.00  0.00  0.00  0.003800 Servicios Oficiales. -29,659.64

 96,131.80  66,086.72  47,857.50  47,603.50  18,229.223900 Otros Servicios Generales. -30,045.08

 10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.006000                Inversión Pública. -10,407,291.14

 10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.006300 Proyectos Productivos y Acciones de Fomento -10,407,291.14

 6,259,500.00  0.00  0.00  0.00  0.007000                Inversiones Financieras y Otras Provisiones. -6,259,500.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-5

EGRESOS

CAPG DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

CG

FPA-5. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

 6,259,500.00  0.00  0.00  0.00  0.007900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales.

-6,259,500.00

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67-17,416,165.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-6

EGRESOS

FI CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FU

FPA-6. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

3            Desarrollo Económico  23,384,485.12  49,899.67 5,906,352.69 5,918,420.20 5,968,319.87-17,416,165.25

 23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67-17,416,165.253.2 Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67-17,416,165.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-7

EGRESOS

CAPG CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

CGUR

FPA-7. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Capitulo y Concepto 

del Gasto

 23,384,485.12  49,899.67 5,906,352.69 5,918,420.20 5,968,319.8701                         Coordinacion General -17,416,165.25

 5,702,928.97  2,908,112.28  2,882,729.78  2,882,729.78  25,382.501000                Servicios Personales. -2,794,816.69

 2,260,696.68  1,318,739.73  1,318,739.73  1,318,739.73  0.001100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente. -941,956.95

 2,822,666.99  1,200,426.09  1,181,896.14  1,181,896.14  18,529.951300 Remuneraciones Adicionales y Especiales. -1,622,240.90

 170,973.30  99,734.46  95,881.91  95,881.91  3,852.551400 Seguridad Social. -71,238.84

 270,192.00  157,612.00  157,612.00  157,612.00  0.001500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas. -112,580.00

 178,400.00  131,600.00  128,600.00  128,600.00  3,000.001700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos. -46,800.00

 427,200.38  233,977.28  227,733.13  227,733.13  6,244.152000                Materiales y Suministros. -193,223.10

 171,001.50  100,269.18  99,500.67  99,500.67  768.512100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales. -70,732.32

 32,739.71  13,283.92  13,283.92  13,283.92  0.002200 Alimentos y Utensilios. -19,455.79

 30,414.37  9,959.65  9,959.65  9,959.65  0.002400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación. -20,454.72

 125,733.71  77,738.98  72,263.34  72,263.34  5,475.642600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos. -47,994.73

 18,192.19  24,429.60  24,429.60  24,429.60  0.002700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  6,237.41

 49,118.90  8,295.95  8,295.95  8,295.95  0.002900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores. -40,822.95

 587,564.63  2,826,230.31  2,807,957.29  2,795,889.78  18,273.023000                Servicios Generales.  2,238,665.68

 152,324.51  16,436.06  16,436.06  15,647.06  0.003100 Servicios Básicos. -135,888.45

 0.00  9,000.01  9,000.01  9,000.01  0.003200 Servicios de Arrendamiento.  9,000.01

 97,876.80  37,506.00  37,506.00  37,506.00  0.003300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios. -60,370.80

 23,162.24  17,007.16  17,007.16  16,991.21  0.003400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales. -6,155.08

 94,725.70  113,040.38  113,040.38  103,562.30  0.003500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.  18,314.68

 0.00  2,449,304.30  2,449,260.50  2,449,260.50  43.803600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  2,449,304.30

 93,683.94  117,849.68  117,849.68  116,319.20  0.003700 Servicios de Traslado y Viáticos.  24,165.74

 29,659.64  0.00  0.00  0.00  0.003800 Servicios Oficiales. -29,659.64

 96,131.80  66,086.72  47,857.50  47,603.50  18,229.223900 Otros Servicios Generales. -30,045.08

 10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.006000                Inversión Pública. -10,407,291.14

 10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.006300 Proyectos Productivos y Acciones de Fomento -10,407,291.14

 6,259,500.00  0.00  0.00  0.00  0.007000                Inversiones Financieras y Otras Provisiones. -6,259,500.00

 6,259,500.00  0.00  0.00  0.00  0.007900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales. -6,259,500.00

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67-17,416,165.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-8

EGRESOS
UR CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP

FPA-8. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario

 23,384,485.12  49,899.67 5,906,352.69 5,918,420.20 5,968,319.8701          Coordinacion General -17,416,165.25

196   Programa de fomento agroalimentario sustentable  49,899.67 5,906,352.69 5,918,420.20 5,968,319.87-17,416,165.25 23,384,485.12

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67-17,416,165.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-9

EGRESOS

UR CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP OG

FPA-9. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Objeto del gasto por Capitulo

 23,384,485.12  49,899.67 5,906,352.69 5,918,420.20 5,968,319.8701          Coordinacion General -17,416,165.25

 23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67196          Programa de fomento agroalimentario sustentable -17,416,165.25
1000  Servicios Personales.  25,382.50 2,882,729.78 2,882,729.78 2,908,112.28-2,794,816.69 5,702,928.97

2000  Materiales y Suministros.  6,244.15 227,733.13 227,733.13 233,977.28-193,223.10 427,200.38

3000  Servicios Generales.  18,273.02 2,795,889.78 2,807,957.29 2,826,230.31 2,238,665.68 587,564.63

6000  Inversión Pública.  0.00 0.00 0.00 0.00-10,407,291.14 10,407,291.14

7000  Inversiones Financieras y Otras Provisiones.  0.00 0.00 0.00 0.00-6,259,500.00 6,259,500.00

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67-17,416,165.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-10

EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI PG

FPA-10. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Actividad Institucional/Partida Genérica

 23,384,485.12  49,899.67 5,906,352.69 5,918,420.20 5,968,319.8701 -17,416,165.25Coordinacion General

 23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67196                             Programa de fomento agroalimentario sustentable -17,416,165.25

 23,384,485.12  49,899.67 5,906,352.69 5,918,420.20 5,968,319.87I09 -17,416,165.25

 2,260,696.68  1,318,739.73  1,318,739.73  1,318,739.73  0.00113 Sueldos Base al Personal Permanente. -941,956.95

 476,650.70  27,417.96  19,017.00  19,017.00  8,400.96132 Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año. -449,232.74

 2,346,016.29  1,173,008.13  1,162,879.14  1,162,879.14  10,128.99134 Compensaciones. -1,173,008.16

 170,973.30  99,734.46  95,881.91  95,881.91  3,852.55141 Aportaciones de Seguridad Social. -71,238.84

 270,192.00  157,612.00  157,612.00  157,612.00  0.00159 Otras Prestaciones Sociales y Económicas. -112,580.00

 178,400.00  131,600.00  128,600.00  128,600.00  3,000.00171 Estímulos. -46,800.00

 57,895.37  39,225.49  39,225.49  39,225.49  0.00211 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina. -18,669.88

 11,521.72  2,680.25  1,911.74  1,911.74  768.51212 Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción. -8,841.47

 79,753.79  52,841.36  52,841.36  52,841.36  0.00214 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la 

Información y Comunicaciones.

-26,912.43

 21,830.62  5,522.08  5,522.08  5,522.08  0.00216 Material de Limpieza. -16,308.54

 21,217.99  6,791.96  6,791.96  6,791.96  0.00221 Productos Alimenticios para Personas. -14,426.03

 11,521.72  6,491.96  6,491.96  6,491.96  0.00223 Utensilios para el Servicio de Alimentación. -5,029.76

 0.00  3,400.00  3,400.00  3,400.00  0.00241 Productos Minerales no Metálicos.  3,400.00

 94.05  0.00  0.00  0.00  0.00243 Cal, Yeso y Productos de Yeso. -94.05

 15,766.57  5,129.05  5,129.05  5,129.05  0.00246 Material Eléctrico y Electrónico. -10,637.52

 14,553.75  0.00  0.00  0.00  0.00248 Materiales Complementarios. -14,553.75

 0.00  1,430.60  1,430.60  1,430.60  0.00249 Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación.  1,430.60

 125,733.71  77,738.98  72,263.34  72,263.34  5,475.64261 Combustibles, Lubricantes y Aditivos. -47,994.73

 13,340.94  24,429.60  24,429.60  24,429.60  0.00271 Vestuario y Uniformes.  11,088.66

 4,851.25  0.00  0.00  0.00  0.00272 Prendas de Seguridad y Protección Personal. -4,851.25

 25,469.06  2,583.31  2,583.31  2,583.31  0.00291 Herramientas Menores. -22,885.75

 23,649.84  2,885.11  2,885.11  2,885.11  0.00294 Refacciones y Accesorios Menores para Equipo de Cómputo y 

Tecnologías de la Información.

-20,764.73

 0.00  2,827.53  2,827.53  2,827.53  0.00296 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.  2,827.53

 0.00  3,462.00  3,462.00  3,462.00  0.00313 Agua.  3,462.00

 70,760.51  7,653.35  7,653.35  7,653.35  0.00314 Telefonía Tradicional. -63,107.16



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-10

EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI PG

FPA-10. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Actividad Institucional/Partida Genérica

 66,734.18  2,288.09  2,288.09  1,499.09  0.00315 Telefonía Celular. -64,446.09

 14,829.82  3,032.62  3,032.62  3,032.62  0.00317 Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de 

Información.

-11,797.20

 0.00  9,000.01  9,000.01  9,000.01  0.00326 Arrendamiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas.  9,000.01

 8,897.89  0.00  0.00  0.00  0.00336 Servicios de Apoyo Administrativo, Traducción, Fotocopiado e 

Impresión.

-8,897.89

 88,978.91  37,506.00  37,506.00  37,506.00  0.00338 Servicios de Vigilancia. -51,472.91

 23,162.24  16,800.00  16,800.00  16,800.00  0.00345 Seguro de Bienes Patrimoniales. -6,362.24

 0.00  207.16  207.16  191.21  0.00348 Comisiones por Ventas.  207.16

 33,863.93  33,405.89  33,405.89  31,665.77  0.00351 Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles. -458.04

 11,122.37  116.00  116.00  116.00  0.00352 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración, Educacional y Recreativo.

-11,006.37

 18,537.27  3,027.60  3,027.60  3,027.60  0.00353 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Equipo de Cómputo 

y Tecnologías de la Información.

-15,509.67

 0.00  42,663.40  42,663.40  40,691.40  0.00355 Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.  42,663.40

 18,537.28  10,057.96  10,057.96  4,292.00  0.00357 Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria, Otros 

Equipos y Herramienta.

-8,479.32

 12,664.85  23,769.53  23,769.53  23,769.53  0.00358 Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos.  11,104.68

 0.00  2,449,304.30  2,449,260.50  2,449,260.50  43.80361 Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre 

Programas y Actividades Gubernamentales.

 2,449,304.30

 0.00  46,809.90  46,809.90  46,809.90  0.00371  Pasajes Aéreos.  46,809.90

 93,683.94  71,039.78  71,039.78  69,509.30  0.00375 Viáticos en el País. -22,644.16

 29,659.64  0.00  0.00  0.00  0.00383 Congresos y Convenciones. -29,659.64

 14,829.82  18,618.00  18,618.00  18,364.00  0.00392 Impuestos y Derechos.  3,788.18

 81,301.98  47,468.72  29,239.50  29,239.50  18,229.22398 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una 

Relación Laboral.

-33,833.26

 10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.00632 Ejecución de Proyectos Productivos no Incluidos en Conceptos 

Anteriores de este Capítulo.

-10,407,291.14

 6,259,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00799 Otras Erogaciones Especiales. -6,259,500.00

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67-17,416,165.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-11

EGRESOS

CLAVE CONCEPTO
APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FPA-11. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Distribución Geográfica

No.

 23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67000     000 Cobertura Estatal -17,416,165.25

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67-17,416,165.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-13

PRESUPUESTO DE EGRESOS

FU CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO CON 

RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

FPA-13. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Función/Programa Presupuestario/Actividad Institucional

2   Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  0.25  0.99-17,416,165.25

 23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  0.25  0.99196  Programa de fomento agroalimentario sustentable -17,416,165.25

 23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  0.25  0.99I09 Impulso a la producción y reconversión productiva -17,416,165.25

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  0.25  0.99-17,416,165.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-14

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

OG

FPA-14. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable/Programa Presupuestario/Actividad 

Institucional/Objeto del gasto por Capitulo

 23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  5.82  2.9601   Coordinacion General -17,416,165.25

 23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  5.82  2.96196  Programa de fomento agroalimentario sustentable -17,416,165.25

 23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  5.82  2.96I09   Impulso a la producción y 

reconversión productiva

-17,416,165.25

 5,702,928.97  2,908,112.28  2,882,729.78  2,882,729.78  25,382.50  0.51  0.991000 Servicios Personales. -2,794,816.69

 427,200.38  233,977.28  227,733.13  227,733.13  6,244.15  0.53  0.972000 Materiales y Suministros. -193,223.10

 587,564.63  2,826,230.31  2,807,957.29  2,795,889.78  18,273.02  4.78  0.993000 Servicios Generales.  2,238,665.68

 10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.006000 Inversión Pública. -10,407,291.14

 6,259,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.007000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones. -6,259,500.00

-17,416,165.25

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  5.82  2.96-17,416,165.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-15

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-15. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable/Programa Presupuestario/Actividad 

Institucional/Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

 23,384,485.12  4,516,869.50  21,933,034.75  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  11.63  19.4601   Coordinacion General

 23,384,485.12  4,516,869.50  21,933,034.75  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  11.63  19.46196  Programa de fomento agroalimentario sustentable

I09 Impulso a la producción y reconversión productiva  19.46 11.63 49,899.67 5,906,352.69 5,918,420.20 5,968,319.87 21,933,034.75 4,516,869.50 23,384,485.12

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  1.00 0.58 0.00 1,318,739.73 1,318,739.73 1,318,739.73 941,956.95 0.00 2,260,696.68

 2,260,696.68  0.00  941,956.95  1,318,739.73  1,318,739.73  1,318,739.73  0.00  0.58  1.005811 Fondo General de Participaciones

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  0.98 0.49 18,529.95 1,181,896.14 1,181,896.14 1,200,426.09 1,622,240.90 0.00 2,822,666.99

 2,400,852.21  0.00  1,200,426.12  1,200,426.09  1,181,896.14  1,181,896.14  18,529.95  0.49  0.985811 Fondo General de Participaciones

 421,814.78  0.00  421,814.78  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005933 Otros subsidios

1400 Seguridad Social.  0.96 0.56 3,852.55 95,881.91 95,881.91 99,734.46 71,238.84 0.00 170,973.30

 170,973.30  0.00  71,238.84  99,734.46  95,881.91  95,881.91  3,852.55  0.56  0.965811 Fondo General de Participaciones

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  1.00 0.58 0.00 157,612.00 157,612.00 157,612.00 112,580.00 0.00 270,192.00

 270,192.00  0.00  112,580.00  157,612.00  157,612.00  157,612.00  0.00  0.58  1.005811 Fondo General de Participaciones

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.98 0.72 3,000.00 128,600.00 128,600.00 131,600.00 46,800.00 0.00 178,400.00

 178,400.00  0.00  46,800.00  131,600.00  128,600.00  128,600.00  3,000.00  0.72  0.985811 Fondo General de Participaciones

2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.
 0.99 0.58 768.51 99,500.67 99,500.67 100,269.18 89,296.68 18,564.36 171,001.50

 171,001.50  18,564.36  89,296.68  100,269.18  99,500.67  99,500.67  768.51  0.58  0.991A01 Ingresos estatales

2200 Alimentos y Utensilios.  1.00 0.41 0.00 13,283.92 13,283.92 13,283.92 20,186.89 731.10 32,739.71

 32,739.71  731.10  20,186.89  13,283.92  13,283.92  13,283.92  0.00  0.41  1.001A01 Ingresos estatales

2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  1.00 0.33 0.00 9,959.65 9,959.65 9,959.65 41,145.32 20,690.60 30,414.37

 30,414.37  4,830.60  25,285.32  9,959.65  9,959.65  9,959.65  0.00  0.33  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  15,860.00  15,860.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  0.93 0.57 5,475.64 72,263.34 72,263.34 77,738.98 79,830.72 31,835.99 125,733.71

 125,733.71  31,835.99  79,830.72  77,738.98  72,263.34  72,263.34  5,475.64  0.57  0.931A01 Ingresos estatales

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos.
 1.00 1.34 0.00 24,429.60 24,429.60 24,429.60 11,521.72 17,759.13 18,192.19

 18,192.19  17,759.13  11,521.72  24,429.60  24,429.60  24,429.60  0.00  1.34  1.001A01 Ingresos estatales

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  1.00 0.17 0.00 8,295.95 8,295.95 8,295.95 112,000.48 71,177.53 49,118.90

 49,118.90  2,827.53  43,650.48  8,295.95  8,295.95  8,295.95  0.00  0.17  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  68,350.00  68,350.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

3100 Servicios Básicos.  1.00 0.11 0.00 15,647.06 16,436.06 16,436.06 145,590.51 9,702.06 152,324.51

 152,324.51  9,702.06  145,590.51  16,436.06  16,436.06  15,647.06  0.00  0.11  1.001A01 Ingresos estatales

3200 Servicios de Arrendamiento.  1.00 0.00 0.00 9,000.01 9,000.01 9,000.01 0.00 9,000.01 0.00

 0.00  9,000.01  0.00  9,000.01  9,000.01  9,000.01  0.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios.
 1.00 0.38 0.00 37,506.00 37,506.00 37,506.00 74,979.89 14,609.09 97,876.80

 97,876.80  14,609.09  74,979.89  37,506.00  37,506.00  37,506.00  0.00  0.38  1.001A01 Ingresos estatales



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-15

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-15. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable/Programa Presupuestario/Actividad 

Institucional/Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  1.00 0.73 0.00 16,991.21 17,007.16 17,007.16 23,162.24 17,007.16 23,162.24

 23,162.24  17,007.16  23,162.24  17,007.16  17,007.16  16,991.21  0.00  0.73  1.001A01 Ingresos estatales

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación.
 1.00 1.19 0.00 103,562.30 113,040.38 113,040.38 293,261.83 311,576.51 94,725.70

 94,725.70  95,786.51  77,471.83  113,040.38  113,040.38  103,562.30  0.00  1.19  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  215,790.00  215,790.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  1.00 0.00 43.80 2,449,260.50 2,449,260.50 2,449,304.30 1,467,060.50 3,916,364.80 0.00

 0.00  3,916,364.80  1,467,060.50  2,449,304.30  2,449,260.50  2,449,260.50  43.80  0.00  1.005814 Fondo de Fiscalización

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1.00 1.26 0.00 116,319.20 117,849.68 117,849.68 43,079.51 67,245.25 93,683.94

 93,683.94  67,245.25  43,079.51  117,849.68  117,849.68  116,319.20  0.00  1.26  1.001A01 Ingresos estatales

3800 Servicios Oficiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,659.64 0.00 29,659.64

 29,659.64  0.00  29,659.64  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001A01 Ingresos estatales

3900 Otros Servicios Generales.  1.62 1.62 18,229.22 47,603.50 47,857.50 66,086.72 40,650.99 10,605.91 96,131.80

 14,829.82  3,788.18  0.00  18,618.00  18,618.00  18,364.00  0.00  1.26  1.001A01 Ingresos estatales

 81,301.98  6,817.73  40,650.99  47,468.72  29,239.50  29,239.50  18,229.22  0.36  0.625814 Fondo de Fiscalización

6300 Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,407,291.14 0.00 10,407,291.14

 10,407,291.14  0.00  10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

7900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales.
 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,259,500.00 0.00 6,259,500.00

 6,259,500.00  0.00  6,259,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005814 Fondo de Fiscalización

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  4,516,869.50  21,933,034.75  5,968,319.87  5,918,420.20  5,918,420.20  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  11.63  19.46



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-16

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-16. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Actividad 

Institucional / Objeto del Gasto por Concepto / Distribución Geográfica

DG

 23,384,485.12  4,516,869.50  21,933,034.75  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  10.44  18.5701   Coordinacion General

 23,384,485.12  4,516,869.50  21,933,034.75  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  10.44  18.57196  Programa de fomento agroalimentario sustentable

I09 Impulso a la producción y reconversión productiva  18.57 10.44 49,899.67 5,906,352.69 5,918,420.20 5,968,319.87 21,933,034.75 4,516,869.50 23,384,485.12

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  1.00 0.58 0.00 1,318,739.73 1,318,739.73 1,318,739.73 941,956.95 0.00 2,260,696.68

 2,260,696.68  0.00  941,956.95  1,318,739.73  1,318,739.73  1,318,739.73  0.00  0.58  1.00A Genérico

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  0.98 0.42 18,529.95 1,181,896.14 1,181,896.14 1,200,426.09 1,622,240.90 0.00 2,822,666.99

 2,822,666.99  0.00  1,622,240.90  1,200,426.09  1,181,896.14  1,181,896.14  18,529.95  0.42  0.98A Genérico

1400 Seguridad Social.  0.96 0.56 3,852.55 95,881.91 95,881.91 99,734.46 71,238.84 0.00 170,973.30

 170,973.30  0.00  71,238.84  99,734.46  95,881.91  95,881.91  3,852.55  0.56  0.96A Genérico

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  1.00 0.58 0.00 157,612.00 157,612.00 157,612.00 112,580.00 0.00 270,192.00

 270,192.00  0.00  112,580.00  157,612.00  157,612.00  157,612.00  0.00  0.58  1.00A Genérico

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.98 0.72 3,000.00 128,600.00 128,600.00 131,600.00 46,800.00 0.00 178,400.00

 178,400.00  0.00  46,800.00  131,600.00  128,600.00  128,600.00  3,000.00  0.72  0.98A Genérico

2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.
 0.99 0.58 768.51 99,500.67 99,500.67 100,269.18 89,296.68 18,564.36 171,001.50

 171,001.50  18,564.36  89,296.68  100,269.18  99,500.67  99,500.67  768.51  0.58  0.99A Genérico

2200 Alimentos y Utensilios.  1.00 0.41 0.00 13,283.92 13,283.92 13,283.92 20,186.89 731.10 32,739.71

 32,739.71  731.10  20,186.89  13,283.92  13,283.92  13,283.92  0.00  0.41  1.00A Genérico

2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  1.00 0.33 0.00 9,959.65 9,959.65 9,959.65 41,145.32 20,690.60 30,414.37

 30,414.37  20,690.60  41,145.32  9,959.65  9,959.65  9,959.65  0.00  0.33  1.00A Genérico

2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  0.93 0.57 5,475.64 72,263.34 72,263.34 77,738.98 79,830.72 31,835.99 125,733.71

 125,733.71  31,835.99  79,830.72  77,738.98  72,263.34  72,263.34  5,475.64  0.57  0.93A Genérico

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  1.00 1.34 0.00 24,429.60 24,429.60 24,429.60 11,521.72 17,759.13 18,192.19

 18,192.19  17,759.13  11,521.72  24,429.60  24,429.60  24,429.60  0.00  1.34  1.00A Genérico

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  1.00 0.17 0.00 8,295.95 8,295.95 8,295.95 112,000.48 71,177.53 49,118.90

 49,118.90  71,177.53  112,000.48  8,295.95  8,295.95  8,295.95  0.00  0.17  1.00A Genérico

3100 Servicios Básicos.  1.00 0.11 0.00 15,647.06 16,436.06 16,436.06 145,590.51 9,702.06 152,324.51

 152,324.51  9,702.06  145,590.51  16,436.06  16,436.06  15,647.06  0.00  0.11  1.00A Genérico

3200 Servicios de Arrendamiento.  1.00 0.00 0.00 9,000.01 9,000.01 9,000.01 0.00 9,000.01 0.00

 0.00  9,000.01  0.00  9,000.01  9,000.01  9,000.01  0.00  0.00  1.00A Genérico

3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.  1.00 0.38 0.00 37,506.00 37,506.00 37,506.00 74,979.89 14,609.09 97,876.80

 97,876.80  14,609.09  74,979.89  37,506.00  37,506.00  37,506.00  0.00  0.38  1.00A Genérico

3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  1.00 0.73 0.00 16,991.21 17,007.16 17,007.16 23,162.24 17,007.16 23,162.24

 23,162.24  17,007.16  23,162.24  17,007.16  17,007.16  16,991.21  0.00  0.73  1.00A Genérico

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación.
 1.00 1.19 0.00 103,562.30 113,040.38 113,040.38 293,261.83 311,576.51 94,725.70



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-16

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-16. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Actividad 

Institucional / Objeto del Gasto por Concepto / Distribución Geográfica

DG

 94,725.70  311,576.51  293,261.83  113,040.38  113,040.38  103,562.30  0.00  1.19  1.00A Genérico

3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  1.00 0.00 43.80 2,449,260.50 2,449,260.50 2,449,304.30 1,467,060.50 3,916,364.80 0.00

 0.00  3,916,364.80  1,467,060.50  2,449,304.30  2,449,260.50  2,449,260.50  43.80  0.00  1.00A Genérico

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1.00 1.26 0.00 116,319.20 117,849.68 117,849.68 43,079.51 67,245.25 93,683.94

 93,683.94  67,245.25  43,079.51  117,849.68  117,849.68  116,319.20  0.00  1.26  1.00A Genérico

3800 Servicios Oficiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,659.64 0.00 29,659.64

 29,659.64  0.00  29,659.64  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00A Genérico

3900 Otros Servicios Generales.  0.72 0.50 18,229.22 47,603.50 47,857.50 66,086.72 40,650.99 10,605.91 96,131.80

 96,131.80  10,605.91  40,650.99  66,086.72  47,857.50  47,603.50  18,229.22  0.50  0.72A Genérico

6300 Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,407,291.14 0.00 10,407,291.14

 10,407,291.14  0.00  10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00A Genérico

7900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,259,500.00 0.00 6,259,500.00

 6,259,500.00  0.00  6,259,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00A Genérico

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  4,516,869.50  21,933,034.75  5,968,319.87  5,918,420.20  5,918,420.20  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  10.44  18.57



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-17

PRESUPUESTO DE EGRESOS

FU CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP PT

AVANCE % DEL DEVENGADO CON 

RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

FPA-17. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Función / Programa Presupuestario / Proyecto de Inversión

3.2   Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00-10,407,291.14

 10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00196  Programa de fomento agroalimentario sustentable -10,407,291.14

 10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00B001 Fortalecimiento a los Programas de Confianza 

Agropecuario

-10,407,291.14

TOTAL DEL GASTO:  10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00-10,407,291.14



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-18

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP PT

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

OG

FPA-18. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Proyecto 

Estratégico / Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

 23,384,485.12  4,516,869.50  21,933,034.75  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  11.63  19.4601   Coordinacion General

 23,384,485.12  4,516,869.50  21,933,034.75  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  11.63  19.46196  Programa de fomento agroalimentario sustentable

 12,977,193.98  4,516,869.50  11,525,743.61  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  11.63  19.46A001  Coordinar acciones administrativas y operativas para atencion y 

seguimiento de programas Fomentando la producción sustentable

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  1.00 0.58 0.00 1,318,739.73 1,318,739.73 1,318,739.73 941,956.95 0.00 2,260,696.68

 2,260,696.68  0.00  941,956.95  1,318,739.73  1,318,739.73  1,318,739.73  0.00  0.58  1.005811 Fondo General de Participaciones

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  0.98 0.49 18,529.95 1,181,896.14 1,181,896.14 1,200,426.09 1,622,240.90 0.00 2,822,666.99

 2,400,852.21  0.00  1,200,426.12  1,200,426.09  1,181,896.14  1,181,896.14  18,529.95  0.49  0.985811 Fondo General de Participaciones

 421,814.78  0.00  421,814.78  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005933 Otros subsidios

1400 Seguridad Social.  0.96 0.56 3,852.55 95,881.91 95,881.91 99,734.46 71,238.84 0.00 170,973.30

 170,973.30  0.00  71,238.84  99,734.46  95,881.91  95,881.91  3,852.55  0.56  0.965811 Fondo General de Participaciones

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  1.00 0.58 0.00 157,612.00 157,612.00 157,612.00 112,580.00 0.00 270,192.00

 270,192.00  0.00  112,580.00  157,612.00  157,612.00  157,612.00  0.00  0.58  1.005811 Fondo General de Participaciones

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.98 0.72 3,000.00 128,600.00 128,600.00 131,600.00 46,800.00 0.00 178,400.00

 178,400.00  0.00  46,800.00  131,600.00  128,600.00  128,600.00  3,000.00  0.72  0.985811 Fondo General de Participaciones

2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.
 0.99 0.58 768.51 99,500.67 99,500.67 100,269.18 89,296.68 18,564.36 171,001.50

 171,001.50  18,564.36  89,296.68  100,269.18  99,500.67  99,500.67  768.51  0.58  0.991A01 Ingresos estatales

2200 Alimentos y Utensilios.  1.00 0.41 0.00 13,283.92 13,283.92 13,283.92 20,186.89 731.10 32,739.71

 32,739.71  731.10  20,186.89  13,283.92  13,283.92  13,283.92  0.00  0.41  1.001A01 Ingresos estatales

2400 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  1.00 0.33 0.00 9,959.65 9,959.65 9,959.65 41,145.32 20,690.60 30,414.37

 30,414.37  4,830.60  25,285.32  9,959.65  9,959.65  9,959.65  0.00  0.33  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  15,860.00  15,860.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  0.93 0.57 5,475.64 72,263.34 72,263.34 77,738.98 79,830.72 31,835.99 125,733.71

 125,733.71  31,835.99  79,830.72  77,738.98  72,263.34  72,263.34  5,475.64  0.57  0.931A01 Ingresos estatales

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  1.00 1.34 0.00 24,429.60 24,429.60 24,429.60 11,521.72 17,759.13 18,192.19

 18,192.19  17,759.13  11,521.72  24,429.60  24,429.60  24,429.60  0.00  1.34  1.001A01 Ingresos estatales

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  1.00 0.17 0.00 8,295.95 8,295.95 8,295.95 112,000.48 71,177.53 49,118.90



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-18

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP PT

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

OG

FPA-18. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Proyecto 

Estratégico / Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

 49,118.90  2,827.53  43,650.48  8,295.95  8,295.95  8,295.95  0.00  0.17  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  68,350.00  68,350.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

3100 Servicios Básicos.  1.00 0.11 0.00 15,647.06 16,436.06 16,436.06 145,590.51 9,702.06 152,324.51

 152,324.51  9,702.06  145,590.51  16,436.06  16,436.06  15,647.06  0.00  0.11  1.001A01 Ingresos estatales

3200 Servicios de Arrendamiento.  1.00 0.00 0.00 9,000.01 9,000.01 9,000.01 0.00 9,000.01 0.00

 0.00  9,000.01  0.00  9,000.01  9,000.01  9,000.01  0.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

3300 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.  1.00 0.38 0.00 37,506.00 37,506.00 37,506.00 74,979.89 14,609.09 97,876.80

 97,876.80  14,609.09  74,979.89  37,506.00  37,506.00  37,506.00  0.00  0.38  1.001A01 Ingresos estatales

3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  1.00 0.73 0.00 16,991.21 17,007.16 17,007.16 23,162.24 17,007.16 23,162.24

 23,162.24  17,007.16  23,162.24  17,007.16  17,007.16  16,991.21  0.00  0.73  1.001A01 Ingresos estatales

3500 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación.
 1.00 1.19 0.00 103,562.30 113,040.38 113,040.38 293,261.83 311,576.51 94,725.70

 94,725.70  95,786.51  77,471.83  113,040.38  113,040.38  103,562.30  0.00  1.19  1.001A01 Ingresos estatales

 0.00  215,790.00  215,790.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  1.00 0.00 43.80 2,449,260.50 2,449,260.50 2,449,304.30 1,467,060.50 3,916,364.80 0.00

 0.00  3,916,364.80  1,467,060.50  2,449,304.30  2,449,260.50  2,449,260.50  43.80  0.00  1.005814 Fondo de Fiscalización

3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  1.00 1.26 0.00 116,319.20 117,849.68 117,849.68 43,079.51 67,245.25 93,683.94

 93,683.94  67,245.25  43,079.51  117,849.68  117,849.68  116,319.20  0.00  1.26  1.001A01 Ingresos estatales

3800 Servicios Oficiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,659.64 0.00 29,659.64

 29,659.64  0.00  29,659.64  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.001A01 Ingresos estatales

3900 Otros Servicios Generales.  1.62 1.62 18,229.22 47,603.50 47,857.50 66,086.72 40,650.99 10,605.91 96,131.80

 14,829.82  3,788.18  0.00  18,618.00  18,618.00  18,364.00  0.00  1.26  1.001A01 Ingresos estatales

 81,301.98  6,817.73  40,650.99  47,468.72  29,239.50  29,239.50  18,229.22  0.36  0.625814 Fondo de Fiscalización

7900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,259,500.00 0.00 6,259,500.00

 6,259,500.00  0.00  6,259,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005814 Fondo de Fiscalización

 10,407,291.14  0.00  10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00B001  Fortalecimiento a los Programas de Confianza Agropecuario

6300 Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,407,291.14 0.00 10,407,291.14



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-18

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP PT

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

OG

FPA-18. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Proyecto 

Estratégico / Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

 10,407,291.14  0.00  10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  4,516,869.50  21,933,034.75  5,968,319.87  5,918,420.20  5,918,420.20  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  11.63  19.46



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación de Fomento Agroalimentario Sustentable "COFAS"

FPA-19

PRESUPUESTO DE EGRESOS

DG DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP PT

AVANCE % DEL DEVENGADO CON 

RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

FPA-19. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Distribución Geográfica / Programa Presupuestario / Proyecto de 

Inversión

 23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  45.61  99.16A   Genérico -17,416,165.25

 23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  45.61  99.16196  Programa de fomento agroalimentario sustentable -17,416,165.25

 12,977,193.98  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  45.61  99.16A001 Coordinar acciones administrativas y operativas 

para atencion y seguimiento de programas 

Fomentando la producción sustentable

-7,008,874.11

 10,407,291.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00B001 Fortalecimiento a los Programas de Confianza 

Agropecuario
-10,407,291.14

TOTAL DEL GASTO:  23,384,485.12  5,968,319.87  5,918,420.20  5,906,352.69  49,899.67  45.61  99.16-17,416,165.25


